
138 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030 Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2022

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

VICENTE DE PAULA BOTELHO DÓRIA AUX. TÉC. EM COMPUTAÇÃO 223.224.932-87 CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM/POSTO DE 
IDENTIFICAÇÃO NACI 0161438-016

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CI-
DADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

WILTON ANDERSON MARQUES TELES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 036.631.002-00 PREFEITURA MUNICIPAL SANTA IZABEL DO 
PARÁ/SEMTEPS-CASA DO CIDADÃO 113128

JOHNNY FARIAS CARNEIRO COORDENADOR TÉCNICO 032.629.412-04 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/
SEMED 60914/5-1

CRISTINA SOCORRO CARNEIRO TAVARES PAPILOSCOPISTA 198.089.332-20 POLÍCIA CIVIL 5157641-1
EDILAR COUTO DOS SANTOS JUNIOR PAPILOSCOPISTA 184.223.492-72 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5157382/1

KELLY CRISTINA BRABO FIEL NASCIMENTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 897.860.252-53 POLÍCIA CIVIL/DIDEM 01001001

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELEM ANAJÁS 11 a 15/05/2022 4,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 822531
PORTARIA Nº 1148/2022 - DA BELÉM, 27/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/757371 de 15/06/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ADRIANA NUNES NASCIMENTO ASSESSORIA JURÍDICA 002.129.302-30 DEFENSORIA – NÚCLEO DE MARITUBA 5926317

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CI-
DADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO MOTORISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 613.246.632-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54194024

CÉLIO JUNIOR DA SILVA GUIMARÃES TEC. DE DEFENSORIA 394.435.312-91 NUGEM 5900062

CRISTINA SOCORRO CARNEIRO TAVARES PAPILOSCOPISTA 696677482-00 POLÍCIA CIVIL 5157641

DEIVISON GONÇALVES PINHEIRO INDENTIFICADOR CIVIL 696.677.482-00 CAMARA MUN. DE BELÉM 5005842

JOÃO PAULO COSTA DOS SANTOS TÉC DE DEFENSORIA 302.759.032-49 CFIN 5007232

JHONNY FARIAS CARNEIRO COORDENADOR TÉCNICO 032.629.412-04 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/SEMED 60914/5-1

LEANDRO MELÉM DE FIGUEIREDO AUX. DE DEFENSORIA 575.009.672-68 NAEFA 55588666

RENAN LUIS RAMOS COQUEIRO SECRETÁRIO PARLAMENTAR 018-677-512-16 ALEPA 27288

ANTONIO RICARDO TEIXEIRA MOURA 
PAULA PAPILOSCOPISTA 361.477.532-15 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5693527

JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE MOTORISTA DE DEFENSORIA 097.000.132-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211801

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELEM OURÉM 07 a 08/05/2022 1 e 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 822578
PORTARIA 1175/2022- DA,30/06/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária aos Servidores ANTONIA CLAUDIA SOARES LEAO DOS SANTOS, matrícula 57231667, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA a, PETRONILA GOMES COUTINHO, matrícula 3212416, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA a, NILTON DA COSTA MONTEIRO, matrícula 
57211743, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO PSICOSSOCIAL EM RESIDÊNCIA DE ASSISTIDO 
DO NDDH.fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELEM a ANANINDEUA, período 27/06/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 822492
PORTARIA 1176/2022- DA,30/06/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária ao Servidor ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 57201147, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA, 
objetivo REALIZAR VISTORIA TECNICA NA OBRA DA NOVA SEDE. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de 
BELEM a CASTANHAL, período 01/07/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 822513


